
 1  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČII NNNNOOSSTTII   ŠŠKK OOLL YY  
  

ZZAA  ŠŠKK OOLL NNÍÍ   RROOKK     22001111//22001122  
  
  

GGYYMM NNÁÁZZII UUMM ,,  SSTTRRAAKK OONNII CCEE,,  MM ÁÁCCHHOOVVAA  117744  
 

 
 

 
 
 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
Název školy:  Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
Sídlo školy:   Máchova 174, Strakonice I, PSČ 386 48 
Zřizovatel školy:  Jihočeský kraj 
 
Ředitel školy:  Mgr. Miroslav Hlava    
 

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  
vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 
 
 
 
30. 9. 2012



 2  

OBSAH 
 
Reprezentační  ples  Gymnázia  Strakonice ............................................................ 3 
Základní údaje o škole ............................................................................................... 4 

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2011/2012 .................................. 5 
Pravidelný rozvrh hodin byl následující: ....................................................................................... 5 
Přehled počtu tříd a žáků ................................................................................................................ 6 
Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................... 7 
Učební plány .................................................................................................................................. 7 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky ................................................... 8 
Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: ......................................................... 9 
Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků ............................................................................ 10 
Klub nadaných dětí Gymnázia Strakonice ................................................................................... 12 
Činnost a kompetence výchovného poradce a psychologa školy ................................................ 13 
Rizikové chování.......................................................................................................................... 15 
Environmentální vzdělávání ........................................................................................................ 15 

Údaje o přijímacím řízení ........................................................................................ 16 
Kritéria pro přijetí a přijímací testy .............................................................................................. 16 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................ 17 
Výsledky testování Kvalita školy ................................................................................................ 17 
Výsledky maturitních zkoušek ..................................................................................................... 18 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ .................................................................. 18 

Účast žáků v předmětových soutěžích .................................................................... 19 
Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2011/2012 ...................................... 25 

Přehled pracovníků školy ........................................................................................ 26 
Organizační schéma ..................................................................................................................... 28 
Vzdělávání pedagogů ve školním  roce 2011/2012 ..................................................................... 30 
Studium  v roce 2011/2012 .......................................................................................................... 31 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 32 
Vzdělávací projekty ..................................................................................................................... 32 
Investiční projekty........................................................................................................................ 37 
Organizace školních a mimoškolních aktivit ............................................................................... 38 
Nadační fond Gymnázia Strakonice ............................................................................................ 39 
Partneři školy ............................................................................................................................... 39 
Družební styky ............................................................................................................................. 40 
Ročenka Gymnázia Strakonice .................................................................................................... 41 
Sportovní kurzy ............................................................................................................................ 41 

Kalendárium školního roku 2011/2012 .................................................................. 42 
Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI ............................................................................ 46 
Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 .............................................. 47 
Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................... 48 

Závazné ukazatele ........................................................................................................................ 48 
Předepsané odvody ...................................................................................................................... 48 
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele ................................................................... 49 
Hospodářský výsledek a jeho použití........................................................................................... 49 

Protokol ..................................................................................................................... 50 
Partneři školy ............................................................................................................................... 51 

 



 3  

REPREZENTAČNÍ  PLES  GYMNÁZIA  STRAKONICE 
 
Nadační fond Gymnázia Strakonice a MěKS Strakonice se staly 
16.3. 2012  pořadateli  Reprezentačního plesu školy, tentokrát 
s charitativním podtextem. Uvádění plesu, předtančení, host 
večera (Hanka Křížková) i půlnoční překvapení (RNDr. Vojtěch 
Žíla) bylo plně v režii současných studentů, absolventů a 
profesorů. 
Cílem společenského večera bylo setkávání se absolventů napříč 
generacemi a předání finančního daru 25.000,- Kč Dětskému 
centru ve Strakonicích. Dárkový šek převzal ředitel centra 
Mgr. Martin Karas. 
 
 

 
Předání šeku řediteli  Dětského centra Strakonice Mgr. Martinu Karasovi 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Host večera Hanka Křížková, absolventka Gymnázia Strakonice 



 4  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
 
Identifikátor zařízení:  600008789 
IČO:  60650443 
 
Adresa:  386 48 Strakonice, Máchova 174 
Tel.:  383 321 281, 383 313 126 
Fax:  383 313 120 
 
E-mail: skola@gymstr.cz 
Internetová stránka:  www.gymstr.cz 
 
Zřizovatel:    Krajský úřad – Jihočeský kraj 
    U Zimního stadionu 1952/2 
 
 
Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 
 
Ředitel: Mgr. Miroslav Hlava 
 
 
 
 

 



 5  

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2011/2012 
 

 Ročník 
I. II. III. IV. V. VI. VII.  VIII.  

Třídy čtyřletého stud. cyklu 
79-41-K/41 (1. až  3. ročníky) a 
79-41-K/401 (dobíhající  –  4. ročníky)  

3 3 3 3 - - - - 

Třídy osmiletého stud. cyklu 
79-41K/81 (prima, sekunda, tercie, 
kvarta, kvinta, sexta a septima) a 
79-41-K/801 (dobíhající  – oktáva) 

1 1 1 1 1 1 1 1 

 
V tomto školním roce bylo na škole 20 tříd: 

• 12 tříd ve čtyřletém studijním cyklu  
o obor 79-41-K/41 Gymnázium (1., 2. a 3. ročníky)  
o dobíhající obor 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (4. ročníky) 

• 8 tříd v osmiletém studijním cyklu 
o obor 79-41-K/81 Gymnázium (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, sexta a septima) 
o dobíhající obor 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (oktáva) 

Z okresu Strakonice studovalo na gymnáziu 87,9 % žáků, z okresu Klatovy 7,2 % žáků, z okresu 
Prachatice 3,5 % žáků, z okresu Písek 1,4 % žáků a 0,2 % připadalo na jiné okresy. 
Vyučování začínalo v 7:50 hod. a většinou končilo mezi 13:15 a 15:45 hod. Nepovinné předměty 
byly vyučovány buď od 7:00 hod. nebo od 14:05 hod., resp. 15.00 hod.  
 
Pravidelný rozvrh hodin byl následující: 
 

Hodina:  0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Od 
– 

do: 

7.00 
- 

7.45 

7.50 
- 

8.35 

8.45 
- 

9.30 

9.50 
- 

10.35 

10.45 
- 

11.30 

11.35 
- 

12.20 

12.30 
- 

13.15 

13.20 
- 

14.05 

14.10 
- 

14.55 

15.00 
- 

15.45 

 
Škola sdružuje  

1. Gymnázium kapacita 640 žáků IZO 060 650 443 
2. Školní jídelna kapacita neudává se IZO 102 515 140 
 

Poslání školy 
Příprava žáků pro studium na vysokých či vyšších odborných školách. 
 
Počet učeben 31 (21 kmenových a 10 odborných) 
 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2011 
Přepočtení pedagogičtí pracovníci: 42,088 
Přepočtení nepedagogičtí pracovníci: 17,107 
Celkem: 59,195 
 
Počet studujících žáků 576 



 6  

Přehled počtu tříd a žáků  
 
 

Třídy Počet žáků Z toho dívek chlapců 

prima 29 19 10 

sekunda 29 18 11 

tercie 27 14 13 

kvarta 28 17 11 

kvinta 31 26 5 

sexta 27 12 15 

septima 24 12 12 

oktáva 22 15 7 

1. A 28 21 7 

1. B 26 19 7 

1. C 29 19 10 

2. A 30 17 13 

2. B 32 20 12 

2. C 29 19 
10 

 

3. A 30 20 10 

3. B 31 23 8 

3. C 32 20 12 

4. A 30 18 12 

4. B 31 17 14 

4. C 31 18 13 

Celkem 576 364 212 



 7  

 
 
 
 
Přehled oborů vzdělávání  
 
Aktivní obory: 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) – 3 třídy (4. ročníky) 
      79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) – 9 tříd (1. + 2. + 3. ročníky) 
      79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) – 1 třída (oktáva) 
      79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) – 7 tříd (prima, sekunda, tercie,   
             kvarta, kvinta, sexta, septima) 
 
 
 
 
 
 
Učební plány 
 
Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu 
ve školním roce 2011/2012  
 

 Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk 4 4 4 4 
Cizí jazyk 1 5 5 3 3 

Cizí jazyk 2 -   - 3 3 

Výchova k občanství 1 1 1 2 
Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 
Matematika 5 5 4 4 

Fyzika 2 2 2 2 
Chemie -  2 2 2 

Přírodopis 3 2 2 2 

Informatika v výpočetní technika  - -  2 2 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 2 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Celkem 29 30 31 32 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8  

 
Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň 
osmiletého studijního cyklu ve školním roce 2011/2012 
  

  

1.
 r

o
č

ní
k

 

kv
in

ta
 

2.
 r

o
č

ní
k

 

se
xt

a 
 

3.
 r

o
č

ní
k

 

se
pt

im
a

 

4.
 r

o
č

ní
k

 

ok
tá

va
 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 4 4 3 3 
Cizí jazyk 1 4 4 3 3 3 3 3 3 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 3 3 
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 2 2 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2  -  - 
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 
Fyzika 2 2 2 2 3 3 2 2 
Chemie 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2 2 2 
Biologie 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2 2 2 
Informatika a výpočetní technika 2 2 2 2  -  -  -  - 
Estetická výchova 2 2 2 2  -  -  -  - 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelný předmět 1  -  -  -  - 2 2 2 2 
Volitelný předmět 2  -  -  -  - 2 2 2 2 
Volitelný předmět 3  -  -  -  -  -  - 2 2 

Volitelný předmět 4  -  -  -  -  -  - 2 2 

Celkem 33 33 33 33 33 33 33 33 
 
Ve všech třídách byla do učebního plánu zařazena problematika OCHČMS. 
 

 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky 
 
Povinně volitelné předměty: 
 

Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Seminář z českého jazyka 
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu 
Seminář z dějepisu 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z biologie 
Seminář z informatiky a výp. techniky 
Psychologie 
Estetická výchova – výtvarná 
Hospodářská administrativa 

Nepovinné předměty: 
 

Základy administrativy 
Španělský jazyk 
Latina 
Deskriptivní geometrie 
Sborový zpěv 
 

Kroužky 
 

Francouzský jazyk 
Fotografický kroužek 
Lehkoatletický kroužek 
Pěvecký sbor 
Mladí ochránci přírody 
Divadelní kroužek 
Deskriptivní geometrie 



 9  

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: 
 

• vytváření takové atmosféry ve škole, která by umožňovala osobnostní a vzdělávací růst žáků 

• prosazování takového stylu práce, který motivuje žáky k záměrnému učení 

• přípravě žáků na takovou úroveň, která umožní pokračovat v dalším studiu, a to především na 
vysokých školách 

• postupně budovaném pozitivním postoji k celoživotnímu vzdělávání 

• dlouhodobém vytváření osobitého „ducha“ školy 

 

Absolvent školy by měl po ukončení studia dokonale ovládat mateřský jazyk jako komunikační 
prostředek. Během všeobecného studia by měl nalézt alespoň jednu oblast, do které bude pronikat 
hlouběji a která zároveň může vést k jeho budoucí větší specializaci na vysoké škole. Nezbytností je i 
dokonalé ovládnutí minimálně jednoho, spíše však dvou cizích jazyků. Současná poptávka na trhu 
práce vyžaduje nejenom zvládnutí gymnaziálního učiva z matematiky a z informační a výpočetní 
techniky, ale i kritické myšlení a značnou kreativitu. Výsledkem studia by měl být i kladný postoj 
k dalšímu vzdělávání. Neoddělitelnou součástí je jak výchova k individuálnímu prosazení, tak 
výchova ke kooperaci v rámci skupiny. 

Očekávaný výstup absolventa gymnázia je následující – komunikativnost, znalost alespoň dvou 
cizích jazyků, ovládání ICT, tvořivost, specializace, ochota dále se učit, časová flexibilita, práce 
pod tlakem, produktivní práce v týmu. 
 

Klí čové kompetence absolventa gymnázia 
 

Cílem výchovy a vzdělávání školy je, aby si žáci na základě vlastních studijních předpokladů vytvořili 
následující kompetence: 

• kompetence k učení – absolventi by měli být schopni se efektivně učit, dokázat vyhodnocovat 
své dosažené výsledky a pokrok  

• kompetence k celoživotnímu vzdělávání se – absolvent všeobecného gymnaziálního vzdělání 
musí cítit jednoznačnou potřebu dalšího vysokoškolského studia a celoživotního vzdělávání  
v neustále se měnícím světě 

• kompetence k řešení problémů – uplatňovat při řešení problémů logickou úvahu, dokázat 
uplatňovat různé metody myšlení (logické, matematické, empirické) 

• komunikativní kompetence – absolvent by měl být schopen formulovat své myšlenky a 
postoje v písemné i ústní formě srozumitelně a souvisle, vystupovat se zásadami společenské 
etiky, projevu, chování 

• sociální kompetence – schopnost absolventa přispívat k utváření mezilidských vztahů, umět 
se adaptovat na měnící se životní i pracovní podmínky 

• občanské kompetence – absolvent musí pochopit hodnoty a postoje důležité pro život 
v demokratické společnosti, dodržovat hodnoty národní, evropské i světové kultury 
(dodržování a respektování právních norem a morálních principů společnosti) 

• kompetence k využívání prostředků ICT  – absolvent by měl být schopen pracovat  s PC a 
s jeho základním i nadstavbovým aplikačním programovým vybavením, efektivně pracovat 
s informacemi z různých zdrojů 

 



 10  

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků 
 
Talentovaným a nadaným žákům byla věnována mimořádná pozornost učitelů příslušného předmětu, 
a to zejména mimo vyučování formou konzultací a odborného vedení při přípravě na soutěže, 
olympiády… 
 
Nejúspěšnějšími studenty roku 2011/2012 byli vyhodnoceni: 
 

 
 

 

Kateřina Žejdlová, sexta 
• za vynikající studijní výsledky 
• za 1. místo v krajském kole a 7. místo v celostátním kole olympiády 

v anglickém jazyce (kategorie SŠ) 
• za reprezentaci školy v Evropském parlamentu mládeže a postup z Národní 

výběrové konference na mezinárodní zasedání EPM v Amsterdamu 
• za celoroční práci v Pěveckém sboru školy 

 
 

 

Šárka Jozová, 3.A 
• za vynikající studijní výsledky 
• za reprezentaci školy v SBL 2011/2012 (2. místo v ČR – nejlepší hráčka 

družstva) 
• za 3. místo v soutěži Talent roku Jihočeského kraje (kategorie sportovní) 
• za schopnost spojit přípravu vrcholové sportovkyně (juniorská reprezentantka 
ČR) se studiem na gymnáziu 

 
 

 

Jan Klíma, kvinta 
• za vynikající studijní výsledky 
• za 1. místo v soutěži Talent roku Jihočeského kraje (kategorie přírodovědná) 
• za 2. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 
• za 2. místo v krajském kole a 8. místo v republikové soutěži Eurorébus 
• za reprezentaci školy v krajských kolech předmětových olympiád 

 
 

 

Filip Šmíd, 2.B 
• za vynikající studijní výsledky 
• za 1. místo v krajském kole chemické olympiády kategorie B 
• za reprezentaci školy v krajském kole chemické olympiády kategorie A 
• za reprezentaci školy ve fyzikální a matematické olympiádě 

 

 

Eliška Mužíková, 1.C 
• za vynikající studijní výsledky 
• za 1. místo v okresním kole olympiády v českém jazyce 
• za 3. místo v okresním kole olympiády v anglickém jazyce 
• za 17. místo v on-line soutěži Angličtinář roku ČR (z 557 zúčastněných) 
• za 6. místo v národním kole Mezinárodní lingvistické olympiády 
• za práci pro Klub nadaných dětí Gymnázia Strakonice 



 11  

Mezi talentované žáky patřili zejména: 
 

Český jazyk a literatura Eliška Mužíková 
 Patricie Jelínková 
 Barbora Vašková 
 

Anglický jazyk Kateřina Žejdlová 
 Eliška Mužíková 
  

Německý jazyk Kamila Poklopová 
 

Ruský jazyk Lucie Švihovcová  
  

Dějepis Martin Klecán 
 Bohumil Melichar 
 Alena Zachová 
 

Zeměpis Jan Klíma 
 Radek Novotný 
 Tomáš Hoch 
  

Matematika Jan Knížek 
 Jan Dubský 
 Markéta Jůzlová 
 

Fyzika Michal Gabriel 
 Jan Staněk 
 Dalibor Zeman 
 

Chemie Filip Šmíd 
 Petr Kala 
 Kamila Poklopová 
 

Biologie Zuzana Míková  
 

Nedílnou součástí rozvíjení nadání byla i řada aktivit organizovaných jinými školami (jako je např. 
ZUŠ – výtvarné a hudební obory), tělovýchovnými oddíly (kopaná, hokej, basketbal, házená, vodní 
pólo, plavání, karate, lehká atletika, …) a jinými kulturními a zájmovými organizacemi (Městský dům 
kultury Strakonice, Muzeum Středního Pootaví, Šmidingerova knihovna, Český svaz ochránců 
přírody, Český svaz bojovníků za svobodu, Okresní archiv…)  
Žáci s horším prospěchem mají možnost zlepšit své studijní výsledky formou individuálních 
konzultací v jednotlivých předmětech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12  

Klub nadaných dětí Gymnázia Strakonice 
 
V listopadu 2011 a březnu 2012 proběhlo rozsáhlé IQ testování studentů gymnázia  společností 
Mensa České republiky. Přihlásilo se celkem 128 studentů, z nichž velká většina dosáhla IQ nad 130, 
několik studentů dokonce IQ 160.  Strakonické gymnázium se tak stalo nejvíce otestovanou střední 
školou v ČR. Z těchto studentů  vzniklo jádro Klubu nadaných dětí Gymnázia Strakonice. Jejich 
vedením byla pověřena Mgr. Zuzana Kostková, psycholožka školy. Gymnázium společně s Mensou 
ČR připravilo Projekt činnosti KND a získalo i finanční příspěvek zřizovatele na jeho  aktivity. 
 
Hlavním cílem je rozšíření aktivit nadaných žáků směrem k základním školám, vysokoškolským 
institucím, středoškolské odborné činnosti, institucím obecně, k regionálním firmám, 
k technologickým centrům apod. 
 
Neformálními zástupci KND se stali Jan Knížek a Eliška Mužíková, studenti prvního ročníku. 
 
K podařeným akcím KND v jeho krátké existenci počítáme: 

- společenské logické hry pro žáky  ZŠ 
- vědomostně  sportovní bojovka tříčlenných družstev včetně učitelských týmů 
- příprava na SOČ 
- besedy se zástupci VŠ orientované na další studium 
- chemický jarmark ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK v Praze (Bc. Luděk Míka) 
- seminář o možnostech studia na univerzitách Oxford a Cambridge představil PhDr. Lukáš 

Sedláček, M.Phil., výkonný ředitel Europen Leaderschip & Academic Institute v.o.s.(ELAI) 
 

    



 13  

 
 

     
Vědomostně-sportovní soutěž pro studenty a učitele gymnázia pořádaná Klubem nadaných dětí 

 
 
 
 
 
Činnost a kompetence výchovného poradce a psychologa školy 
 
I.  Metodická a informační činnost: 
 

-  spolupráce s vedením školy v oblasti výchovy, vzdělání, prevence a nápravy  problémů 
-  spolupráce s TU v oblasti diagnostické činnosti u žáků, kteří ji vyžadují z výchovných, 

vzdělávacích, sociálních a jiných důvodů ( obsahová a metodická pomoc TU ) 
-  vlastní diagnostická činnost u žáků, kteří ji vyžadují – po dohodě s TU a vyučujícím 
-  poskytování konzultací a odborných informací pedagogům, pracovníkům a rodičům 
-  individuální porady s rodiči při řešení výchovných a výukových problémů žáků ve spolupráci 

s TU a vyučujícím 
-  sledování změn v právních předpisech týkajících se problematiky výchovného poradenství 

 
 
 



 14  

 
II.  Práce s problémovými žáky: 

 

- spolupráce s TU : 
- při vyhledávání a sledování problémových žáků ( návrhy na další péče ) 
- při shromažďování podkladů pro psycholog. a speciální pedagogické vyšetření 
- při přestupu žáka do/z jiného typu škol,… 
 

- spolupráce s PPP: 
- návrhy na vyšetření v PPP 
- konzultace s dětským psychologem 

 

- spolupráce s rodiči: 
- jednání s rodiči z důvodů výchovy, výuky a dalších problémů týkajících se jejich dítěte 
- projednávání souhlasu k vyšetření dítěte v psychologické poradně 

 

-  spolupráce s dětským lékařem, sociálním kurátorem, atd. 
-  vlastní činnost: 

- zvýšená péče a pozornost žákům s problémovým vývojem a rizikovým chováním 
(individuální porady, vedení evidence) 

- spolupráce při zpracování individuálního plánu a další dokumentace pro integrované 
žáky a pro žáky problémové 

- vedení databáze integrovaných žáků a kontrola následných vyšetření 
- soustřeďování odborných zpráv o žácích v poradenské péči 

 
III.  Specifické oblasti: 
 

- pomoc při řešení konfliktů a situací ve škole (rodiče-učitel, učitel-žák, žák-žák) 
- sledování projevů zneužívání návykových látek a ostatních soc.patologických jevů 

(hráčství, šikana, vandalismus, kriminalita,…) 
- organizace řešení problémů týkající se patologických jevů. 
- návrhy nápravných opatření (spolupráce s vedením školy a s TU, s protidrogovým 

koordinátorem, dětským lékařem, sociálním kurátorem, orgány péče dítěte, s Policií ČR 
a krizovým centrem) 

 
IV.  Volba povolání: 
  

- prezentace školy – Den otevřených dveří, Burza škol,  média, Ročenka školy 
- poradenská činnost pro rodiče a žáky 
- zjišťování zájmu žáků o studium na VŠ a VOŠ (spolupráce s TU) 
- nabídka studia na vysokých  školách a vyšších odborných školách (spolupráce se zástupci 

středních a vysokých škol, popř. úřadem práce) 
- přihlášky na VŠ a VOŠ: 

-  poučení, vyplnění, spolupráce s TU 
-  kontrola, doplnění, odeslání 

- zpracování přehledu o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
 

 
V.  Plán práce: 
 

- činnost výchovného poradce na škole je celoroční průběžná 
- konzultační hodiny – bez omezení 

 
Pozici psycholožky školy zastává  Mgr. Zuzana Kostková, výchovné poradenství vede Mgr. Miroslav 
Hlava 



 15  

Rizikové chování 
 
Funkci koordinátora rizikového chování vykonávala Mgr. Ivana Járová. Gymnázium Strakonice má 
zpracovaný minimální preventivní program protidrogové prevence „Škola bez drog“. Uskutečnilo se 
několik přednášek se zaměřením na sexuální výchovu, AIDS a drogovou problematiku. Podrobný 
výčet obsahuje kapitola Kalendárium školního roku 2011/2012. 

 
 
K nejvýznamnějším akcím v oblasti výchovného a psychologického poradenství a protidrogové 
prevence patřily: 
 
- adaptační kurzy ve  Střelských Hošticích 
- beseda Čas proměn s paní Růženou Kalátovou, MP Promotion, s. r. o. 
- přednáška Evoluce člověka od Mgr. Pavla Dudy 
- přednáška Sex, AIDS, nevěra od pana Tomáše Řeháka 
- beseda  o Dětském centru s ředitelem Dětského centra Jihočeského kraje Mgr. Martinem Karasem 
- EXIT TOUR – turné televizního programu EXIT316 MISE – Minimální preventivní program 
 
 
 
 
Environmentální vzdělávání 
 
Hlavní cíle environmentální výchovy na gymnáziu jsou: 
 
1. Pěstovat u studentů kladný vztah a úctu k přírodě 
2. Seznamovat je s ekologickými problémy a budovat snahu podílení se na jejich řešení. 
3. Vychovávat ekologicky šetrného spotřebitele. 
4. Pěstovat úctu k lidem, k rodině a k vykonané práci 
5. Vychovávat zodpovědného, kultivovaného a uvědomělého člověka. 
 
EVVO byla zařazena do přírodovědných i humanitních předmětů pro jednotlivé ročníky a byla 
zahrnuta do plánu exkurzí tříd. 

 
Škola se zaměřuje nejenom na předávání soustavy znalostí a dovedností v dané oblasti, nýbrž i na 
podněcování pozitivního vztahu a celkovou změnu životního stylu žáků. Žáci se pravidelně zúčastňují 
přednášek, které organizuje Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích. Na škole pracuje kroužek 
Mladých ochránců přírody. Žáci i vyučující mají možnost účasti na přednáškách Českého svazu 
ochránců přírody, které se uskutečňují v budově gymnázia. V průběhu  celého školního roku se 
uskutečnilo několik botanických procházek pod vedením bývalé kolegyně Zdeňky Skalické. 
Environmentální výchova probíhá i na sportovně turistických kurzech žáků třetích ročníků.  

 

Spolupráce s dalšími institucemi: KEV (členství, školení), DDM Strakonice (soutěže), MěÚ 
Strakonice (Recyklohraní), AV ČR České Budějovice (přednášky), Ministerstvo ŽP (Den Země). 

 
Koordinátorkou EVVO na škole je Mgr. Veronika Kovářová (Bi-Z) 



 16  

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
Kritéria pro p řijetí a přijímací testy 
 
Obor 79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) 
 
Pořadí uchazečů bylo stanoveno na základě prospěchu za poslední tři klasifikační období na základní 
škole (byly sečteny známky z předmětů český jazyk, první cizí jazyk, dějepis, zeměpis (pouze 1. 
pololetí 9. třídy), matematika, přírodopis, fyzika a chemie a odečtena bonifikace za olympiády). 
Celkem bylo vyhlášeno jedno kolo přijímacího řízení. 
 
První kolo      
Počet přihlášených: 161 
Odstoupilo od přijímacího řízení  13 
Počet přijatých v prvním kole 90 
Počet odevzdaných zápisových lístků  79 
Zápisový lístek vzat zpět 5 
Počet odvolání 35 
Odstoupilo od přijímacího řízení 5 
Přijati v odvolacím řízení 16 
Nepřijati v odvolacím řízení 14 
Celkem po přijímacím řízení do čtyřletého studijního cyklu nastoupí 90 studentů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obor 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) 
 
Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušku. 
Přijímací zkouška se skládala z testu obecných studijních předpokladů od společnosti SCIO. Výsledné 
pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu bodů za základní školu (max. 15 bodů, min. 0 bodů; 
výpočet: 30 bodů mínus součet známek z českého jazyka, prvního cizího jazyka, matematiky, 
vlastivědy a přírodovědy za poslední tři klasifikační období na základní škole - 1. a 2. pololetí 4. třídy 
a 1. pololetí 5. třídy ZŠ) a bodů za test OSP (max. 60 bodů). 
Celkem bylo vyhlášeno jedno kolo přijímacího řízení. 
 
První kolo      
Počet přihlášených: 33 
Odstoupilo od přijímacího řízení  0 
Počet přijatých v prvním kole 30 
Počet zápisových lístků po 1. kole 29 
Počet odvolání 2 
Přijati v odvolacím řízení 1 
Nepřijati v odvolacím řízení 1 
Celkem po přijímacím řízení do osmiletého studijního cyklu nastoupí 30 studentů. 
 
 
 



 17  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD ĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
 
Výsledky testování Kvalita školy  
 
Celkové vyhodnocení (testovaná třída – kvarta osmiletého gymnázia) 
 

Předmět 
Úspěšnost školy/třídy 
v daném předmětu 
[%] 

Percentil školy/třídy 
v daném ročníku 
vzhledem k ostatním 
školám/třídám 
daného ročníku v ČR 

Percentil školy/třídy 
v daném ročníku 
vzhledem k ostatním 
školám/třídám 
daného ročníku 
v kraji 

Český jazyk 72,7 93,4 88, 9 
Matematika 57,7 96,5 96,3 
Anglický jazyk 78,6 94,4 88,9 
Chemie 57,5 92,8 96,3 
Fyzika 76,3 92,9 81,5 
Biologie 67,9 95,6 96,3 
 
 
 
Celkové vyhodnocení – graf pro 9. ročník 
 

 
 
Vysvětlivky: 
1. sloupec Ú [%]: Úspěšnost školy/třídy v daném předmětu 
2. sloupec ÚP [%]: Průměrná úspěšnost školy/třídy v daném předmětu v celé České republice 
3. sloupec ÚPK [%]: Průměrná úspěšnost školy/třídy v daném předmětu v kraji 
 
 
 
 
 
 



 18  

Výsledky maturitních zkoušek 
 

třída  celkem 
s vyznamenáním (z toho 

s prospěchem 1.00) prospěli  neprospěli 
oktáva 22 8 (6) 14 0 

4.A 30 6 (0) 23 1 

4.B 31 7 (1) 24 0 

4.C 31 11 (3) 20 0 
 
 
 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ    
 
 oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Počet žáků 22 30 31 31 114 
Přihlášeno na VŠ  22 29 31 31 113 
Přijato do prvého ročníku VŠ 21 29 29 28 107 
Úspěšnost přijetí na VŠ z přihlášených v % 95,5 100,0 93,5 90,3 94,7 
Přijato na VOŠ, jazyk.školy, 0. roč. VŠ 1 0 2 2 1 
Přijato na konzervatoř 0 1 0 0 1 
Neprospěli, nastoupí do zaměstnání, jiné … 0 1 0 1 5 
 
 

Nastoupí do prvého ročníku  VŠ oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Pedagogické fakulty 4 2 5 4 15 
Ekonomie 1 7 5 4 17 
Technické obory 3 8 3 4 18 
Architektura, stavební fakulta 3 - 2 1 6 
Geodézie, kartografie - - 1 2 3 
Humanitní vědy - 4 2 2 8 
Lékařství 2 4 1 1 8 
Zdravotně sociální fakulta - - 1 1 2 
Farmacie, chemie - 1 2 3 6 
Přírodní vědy - 1 1 2 4 
Práva 4 - - - 4 
Psychologie, sociologie, sociální a mediální komunikace 2 1 2 1 6 
Dopravní fakulta - - - 2 2 
Historie 1 - - 1 2 
Zemědělská fakulta - 1 3 - 4 
Fyzika - - 1 - 1 
Vojenská - IVT 1 - - - 1 
Celkem 21 29 29 28 107 
 
 

 



 19  

ÚČAST ŽÁKŮ V PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH  
 
Úspěchy v soutěžích ve školním roce 2011/2012 
 
Talent Jihočeského kraje roku 2011  
Kategorie přírodovědná  1. místo   Jan Klíma, kvinta  
Kategorie sportovní   3. místo  Šárka Jozová, 3.A  
 
Olympiáda v českém jazyce 
Okresní kolo: 
 kategorie I    3. místo  Barbora Vašková, tercie 
 kategorie II   1. místo  Eliška Mužíková, 1.C  
     3. místo   Patricie Jelínková, 1.A 
     4. místo   Barbora Adlerová, 3.C 
Krajské kolo: 
 kategorie I     5. místo  Barbora Vašková, tercie 
 kategorie II    5. místo  Mužíková Eliška, 1.C  
     7. místo  Patricie Jelínková, 1.A  
 
Mezinárodní lingvistická olympiáda 
Národní kolo:    6. místo  Eliška Mužíková, 1.C 
 
Literární soutěž „JUNIOR TEXT“  
     2. místo   Jan Knížek, 1.A 
 
Olympiáda v anglickém jazyce 
Okresní kolo: 
 kategorie IB   1. místo  Klára Pichlerová, sekunda 
     2. místo  Karolína Lisová, sekunda 
 kategorie IIB   2. místo   Adam Jankovec, kvarta 
 kategorie IIIB   1. místo  Kateřina Žejdlová, sexta 
     3. místo  Eliška Mužíková, 1.C   
     5.-6. místo  Martin Šíp, 3.C   
Krajské kolo: 
 kategorie IIIB   1. místo  Kateřina Žejdlová, sexta 
 
Celostátní kolo:      
 kategorie IIIB   7. místo   Kateřina Žejdlová, sexta 
 
Evropský parlament mládeže – postup na XIV. Národní výběrovou konferenci  
(v anglickém jazyce):  družstvo:  Klára Chvostová, septima 
        Drahomír Kolenčík, 4.C  
        Filip Volf, 2.B 
        Lenka Vysoká, oktáva   
        Kateřina Žejdlová, sexta  
 
Postup na regionální zasedání EPM v Č. Budějovicích:  Lenka Vysoká, oktáva  
Postup na mezinárodní zasedání EPM v Amsterdamu:  Kateřina Žejdlová, sexta  
 
Internetová soutěž „Angli čtinář roku“ (účast: 72 středních škol, 557 studentů) 
Družstvo Gymnázia Strakonice:  8. místo  
Nejúspěšnější z našich studentů:  17. místo   Eliška Mužíková, 1.C 
 



 20  

Olympiáda v německém jazyce 
Okresní kolo: 
 kategorie IIB   3. místo  Magdalena Chvostová, kvarta 
     4. místo  Dora Zábranská, kvarta 
     
Okresní kolo: 
 kategorie IIIA   2. místo  Kamila Poklopová, 2.B 
 
Konverzační soutěž v ruském jazyce 
Krajské kolo: 
 kategorie SŠ I.  1. místo  Švihovcová Lucie, 2.B 
Celostátní kolo:   7. místo  Švihovcová Lucie, 2.B 
 
Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií v Chebu 
Téma: „Od válečné pohromy k vrcholům barokní kultury“: 
     7. místo  družstvo: 
        Martin Klecán, 2.A 
        Bohumil Melichar, 4.C 
        Alena Zachová, 2.A 
 
Zeměpisná olympiáda 
Okresní kolo: 
 kategorie A   5. místo  Anna Nesvedová, prima 
 kategorie B   1. místo  Tomáš Hoch, sekunda 
 kategorie C   5. místo  Vít Švejda, tercie 
 kategorie D   1. místo  Radek Novotný, 2.C 
     2. místo  Jan Klíma, kvinta 
     3. místo  Matouš Vinš, 3.A 
Krajské kolo: 
 kategorie B   6. místo  Tomáš Hoch, sekunda 
 kategorie D   2. místo  Jan Klíma, kvinta 
     5. místo  Radek Novotný, 2.C 
 
Eurorébus 
Soutěž jednotlivců: 
Krajské kolo (a postup do celostátního kola): 
 kategorie ZŠ 01  1. místo  Adam Mikeš, sekunda 
     4. místo  David Čížek, sekunda  
 kategorie ZŠ 02  3. místo  Hana Klímová, kvarta 
 kategorie SŠ   2. místo  Jan Klíma, kvinta 
     4. místo  Ivana Kořánová, kvinta 
     5. místo  Michaela Brejchová, kvinta 
Celostátní kolo: 
 kategorie SŠ   8. místo  Jan Klíma, kvinta 
 
Soutěž družstev: 
Krajské kolo (a postup do celostátního kola): 
 kategorie ZŠ 01  5. místo  družstvo: 
        Tomáš Pacovský, sekunda 
        Klára Pichlerová, sekunda 
        Miroslava Švecová, sekunda 
 
 



 21  

 kategorie SŠ   3. místo  družstvo: 
        Michal Gabriel, septima 
        David Mašata, septima 
        Jan Staněk, septima   
     5. místo  družstvo: 
        Aneta Chaloupková, 2.C 
        Radek Novotný, 2.C 
        Ondřej Skála, 2.C    
 
Matematická olympiáda 
Okresní kolo: 

kategorie Z6   1. místo  Václav Kůla, prima 
     2.-3. místo  Marie Jelínková, prima 
 kategorie Z7   1. místo  Dominik Staněk, sekunda 
     2. místo  Tomáš Pacovský, sekunda 
     3.-9. místo  Tomáš Hoch, sekunda 

kategorie Z8   1. místo  Barbora Vašková, tercie 
     2. místo  Martin Šatra, tercie  
     7. místo  Tomáš Chvosta, tercie 
 kategorie Z9   1. místo  Jan Dubský, kvarta 

    
Krajské kolo:  
 kategorie Z9   14.-16. místo  Jan Dubský, kvarta 
 kategorie A   12.-14. místo  Markéta Jůzlová, 3.A 

kategorie B   10.-11. místo  Dalibor Zeman, 2.B  
 kategorie C   4.-5. místo  Jan Knížek, 1.A 
     6. místo  Jiří Čech, 1.A 
           
Matematický klokan  
Okresní kolo: 
 Kategorie Junior  1. místo  Kateřina Malkusová, kvinta 
     3. místo  Michal Chroust, 2.B 
 Kategorie Student  1. místo  Richard Pisinger, 4.A 
     3. místo  Michal Gabriel, septima 
Krajské kolo: 
 Kategorie Student  5. místo  Richard Pisinger, 4.A   
 
Logická olympiáda 
Krajské kolo     2. místo  Radek Novotný, 2.C  
     9. místo   Jan Knížek, 1.A 
      
Fyzikální olympiáda 
Krajské kolo: 
 kategorie B (SŠ)  3. místo  Michal Gabriel, septima 
     4. místo  Jan Staněk, septima  
 kategorie C (SŠ)  6. místo  Dalibor Zeman, 2.B 
      
Fyzikální olympiáda - Archimediáda 
Okresní kolo: 
 kategorie G   2.-3. místo  Dominik Staněk, sekunda  
     5. místo  Tomáš Hoch, sekunda 
 
 



 22  

Chemická olympiáda 
Okresní kolo:     
 kategorie D   3-4. místo  David Škoda, kvarta 
     6. místo  Oldřich Hradil, kvarta 
 Krajské kolo:    
 kategorie C   1. místo  Filip Šmíd, 2.B   
     7.-8. místo  Kamila Poklopová, 2.B 
 kategorie B   8. místo  Filip Šmíd, 2.B  
 kategorie A   6.-7. místo  Petr Kala, 4.A 
     10. místo  Drahomír Kolenčík, 4.C 
       
Biologická olympiáda 
Okresní kolo: 
 kategorie C   6. místo  Vargová Simona, kvarta 
Krajské kolo: 
 kategorie A   15. místo  Míková Zuzana, septima 
      
Soutěž Bobřík informatiky 
 kategorie Kadet  1. místo  Filip Hanzelín, kvarta 
     1. místo  Barbora Hlaváčová, tercie 
     1. místo  Martin Šatra, tercie  
Soutěž v programování 
Krajské kolo:    4. místo  Jan Knížek, 1.A 
 
Soutěž Finanční gramotnost 
Okresní kolo:     
 kategorie I - ZŠ  2. místo  družstvo: 
        Pavel Pihera, tercie 
        Prantl Antonín, tercie 
        Šatra Martin, tercie  
 
 kategorie II – SŠ  1. místo  družstvo: 
        Chvátal Petr, 4.C 
        Jirsa Lukáš, 4.B 
        Vinš Matouš, 3.C 
Krajské kolo:     
 kategorie II – SŠ  5. místo  družstvo: 
        Chvátal Petr, 4.C 
        Jirsa Lukáš, 4.B 
        Vinš Matouš, 3.C 
 
Soutěž O cenu prof. Antonína Voráčka – výtvarná část  
     2. místo  Aneta Kadaňová, septima 
      
Sportovní soutěže 
 
Středoškolská basketbalová liga – soutěž „O putovní pohár ministra školství ČR“ 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
     1. místo  družstvo dívek 
Krajské kolo:    1. místo  družstvo dívek 
Kvalifikace TOP 12 - západ  1. místo   družstvo dívek  
Velké finále     2. místo   družstvo dívek  
 



 23  

Středoškolský pohár v atletice  
Okresní kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     2. místo  družstvo chlapců 
Krajské kolo:    3. místo  družstvo dívek 
 
Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     3. místo  družstvo chlapců 
Krajské kolo:    4. místo  družstvo dívek  
 
Soutěž středních škol a SOU v kopané 
Okresní kolo:    5. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž základních škol ve florbalu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců (8.-9. třída) 
     4. místo  družstvo chlapců (6.-7. třída) 
 
Soutěž středních škol a SOU ve florbalu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     5. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž středních škol a SOU ve volejbalu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
     2. místo  družstvo dívek 
 
Soutěž základních škol v malé kopané 
Okresní kolo:    1. místo   družstvo chlapců  
Krajské kolo:    4. místo   družstvo chlapců   
 
Atletická soutěž „Pohár Rozhlasu“ 
Okresní kolo:    3. místo   družstvo chlapců (starší žactvo) 
     5. místo   družstvo dívek (mladší žactvo) 
     5. místo   družstvo chlapců (mladší žactvo) 
  
Atletický čtyřboj základních škol (8.-9. třída) 
Okresní kolo:    1. místo   družstvo chlapců  
Krajské kolo:    4. místo  družstvo chlapců  
 
Okresní atletická olympiáda 
kategorie mladší žactvo:  1. místo (150m) Pavel Tůma, sekunda   
     1. místo (4x60m)        štafeta chlapci    
     2. místo (60m) Pavel Tůma, sekunda 
     4. místo (60m)  Lukáš Krliš, kvarta 
     7. místo (150m) Tomáš Chvosta, tercie 
     8. místo (60m) Tomáš Chvosta, tercie 
 
Sportovní utkání s partnerskou školou Gymnáziem J. A. Schmellera Nabburg (SRN)  
    fotbal – vítěz Gymnázium Nabburg, družstvo chlapců 
    volejbal – vítěz Gymnázium Strakonice, družstvo dívek   
 
 
 
 



 24  

Studenti, kteří výborně reprezentovali školu ve sportovních soutěžích:  
Tomáš Chvosta (tercie), Lukáš Krliš (kvarta), Jiří Máška (kvarta), Richard Náhlík (kvarta)  
 
 
 
Nejúspěšnější reprezentanti Gymnázia Strakonice: 
 
Družstvo basketbalistek, které se probojovalo do republikového finále SBL „O pohár ministra 
školství ČR“,  hráčky: Šárka Jozová (3.A), Martina Kadlecová (3.A), Hana Kuncipálová (1.A), 
Kateřina Kuncipálová (4.B), Kristýna Nováková (2.A), Zdeňka Paroubková (4.A) , Linda Svobodová 
(3.C), Linda Tuháčková (sexta), Eliška Vondrysová (2.A). 
 

 
 

 
 
Největší sportovní úspěch gymnázia ve školním roce 2011/2012 
 
Na loňský úspěch, celkové 11. místo na 23. ISF World School Championship basketbal 
v Zhangjiagang v Číně, navázala naše basketbalová děvčata úžasným 2. místem na republikovém 
finále SBL „O pohár ministra školství“ v Brn ě. 
 
Úspěch našich dívek  v nepostupovém roce na mistrovství světa je o to cennější, že bojovala i proti 
ryze sportovním školám. Těsná porážka ve velkém televizním finále pak bolela především proto, že 
vítěz obdržel letenky na LOH do Londýna 2012. Jejich výkon sledovala plná strakonická sportovní 
hala a odvetu snad celé gymnázium na televizních obrazovkách. 
 
 



 25  

Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2011/2012 
 
4. - 6. listopadu  Soustředění sboru (Střelské Hoštice) 
22. listopadu  Vystoupení v DD Jezerní ulice 
27. listopadu  Adventní koncert (kostel Sv. Prokopa, Strakonice, pořadatel město Strakonice) 
13. prosince  Vánoční koncert, MěDK Strakonice 
20. prosince  Vánoční vystoupení v MŠ U Parku 
22. prosince  Vánoční koncert, Zaboří, pořadatel OÚ Zaboří 
 
 
6. ledna 2012   Tříkrálový koncert – kostel Sv. Markéty, Strakonice 
11. - 12. února  Pracovní soustředění – Gymnázium Strakonice 
19. března  Vystoupení na zahájení krajské lékařské konference – Rytířský sál, Strakonice 
17. dubna  Regionální kolo soutěže Opava cantat (Praha): Zlaté pásmo s postupem 

do celostátního kola 
25. března Koncert v Muzeu hudby Praha společně s se sbory „Girls 21“ (Cherry Creek 

High School, USA) a Besharmonie Praha 
26. dubna  Koncert „Jarní rozezpívání“, MěDK Strakonice 
13. června  Koncert „V tom našem kostele vážně i vesele“ v kostele Stětí Sv. Jana Křtitele 

v Česticích 
26. června  Letně podvečerní koncert – Kapitulní síň 
 

 



 26  

PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY   
 

Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace 
Počet 

let 
praxe 

Pracovní 
pom ěr 

vedení školy  
Hlava Miroslav PF Plzeň Z-Tv 23 neurčito 
Pavlíková Milena UK Praha M-F-IVT 25 neurčito 
pedagogi čtí pracovníci  
Gajerová Eva PF ČB Čj – Aj - ZSV 8 určito 
Hlouchová Eva PF J.Hradec Nj-M 13 neurčito 
Hruška Miroslav PF ČB Čj-D 28 neurčito 
Chaloupková Marie UP Olomouc M-F 36 neurčito 
Chaloupková Monika PF Plzeň Čj - Aj 4 určito 
Chalupa Josef PF Plzeň IVT 36 neurčito 
Janda Milan UK Praha Tv-Ov 26 neurčito 
Jansová Markéta UK Praha Aj 7 neurčito 
Járová Ivana UK Praha Čj-Ov-ZSV 30 neurčito 
Jirsová Miluše PF Plzeň M-Z 17 neurčito 
Johnová Andrea PF Plzeň Tv-Ov-ZSV 22 neurčito 
Jůzlová Zuzana UK Praha M-Dg 23 neurčito 
Kadlecová Barbora PF ČB M – Ivt 8 neurčito 
Klichová Alena PF ČB Rj-D-Šj 40 neurčito 
Kochová Olga UK Praha D-L 14 určito 
Kos František PF ČB Čj-Nj 32 neurčito 
Kostková Zuzana PF Plzeň Psy - Hv 5 neurčito 
Kovářová Veronika UK Praha Bi-Z 4 neurčito 
Křížová Dana VŠE Praha, PF ČB Nj-Ek 39 určito - D 
Křížová Zdeňka PF ČB Rj-D-Aj 29 neurčito 
Kubelková Lenka UK Praha Čj-Hv 24 neurčito 
Kůla Václav PF Liberec M-Aj 16 neurčito 
Lešáková Jana PF ČB Ch-Bi 2 určito  
Lukačevičová Pavla PF ČB Čj-Vv 16 neurčito 
Miková Marcela UK Praha M-F 19 neurčito 
Míková Dagmar UK Praha M-Ch 25 neurčito 
Návarová Radka UP Olomouc Čj-Nj 1 určito 
Navrátil Pavel PF ČB M - F 2 neurčito 
Panušková Jitka PF Plzeň Čj-Vv-Aj 24 neurčito 
Pazderníková Hana PF ČB M - Fy 17 neurčito 
Plaček Martin PF ČB Bi-Tv 16 neurčito 
Prokopec Tomáš PF Plzeň Tv - Ivt 2 neurčito 
Rysová Květa UK Praha Čj-Nj 28 neurčito 
Sankotová Miloslava UK Praha D-Fj 35 určito - D 
Sekyrka Pavel PF ČB Nj-ZSV 8 neurčito 
Slancová Jana UK Praha Nj 15 neurčito 
Slavíčková Milena PF ČB Čj-Aj 13 neurčito 
Šimková Milena UK Praha Čj-Nj 32 neurčito 
Švarcová Jiřina UK Praha Čj-Nj 38 neurčito 



 27  

Trávníčková Alena UK Praha Ch-Bi 30 neurčito 
Vachlerová Eva UK Praha, PF ČB Čj-Nj-Aj 28 neurčito 
Vaněček Jindřich PF ČB M-F 23 neurčito 
Volmutová Markéta UK Praha Z - Bi 6 určito 
Žíla Vojtěch UK Praha M-F 51 určito – D 
Žitný Miroslav PF ČB Aj-D 1 neurčito  
mateřská dovolená  
Brabcová Margareta PF Plzeň Čj - Aj 9 neurčito 
Babková Petra PF ČB M-IVT 5 neurčito 
Fajová Alžběta PF ČB Čj-Ov-Aj 7 neurčito 
Frantová Marta MU Brno D-ZSV 19 neurčito 
Fringošová Vendula PF ČB M-Tv 8 neurčito 
Mašlová Hana UK Praha Bi-Z 7 neurčito 
Polanková Eva PF ČB Bi-Ch 6 neurčito 

 
 

Ostatní pracovníci  Zařazení  
Přibylová Libuše ÚSO ekonomka   
Zemenová Petra ÚSO personalistka   
Poustka Milan ÚSO správce budov   
Braťková Marie   uklízečka   
Jakubcová Milena   uklízečka   
Matoušková Michaela   uklízečka   
Novotná Zdeňka   uklízečka   
Šípová Lenka   uklízečka   
Štindlová Marie   uklízečka   
Štindl Zdeněk   uklízeč   
Trojanová Věra   uklízečka   
Vosková Věra   uklízečka   
Matějková Dagmar ÚSO vedoucí ŠJ   
Baigarová Helena SOU kuchařka   
Bláhová Jana SOU kuchařka   
Fialová Romana SOU kuchařka   
Marková Jana SOU kuchařka   
Němcová Marcela SOU kuchařka   
Pelikánová Jana SOU kuchařka   
Plevková Pavla SOU kuchařka   
Šípová Marcela SOU kuchařka   
Zoulová Renata SOU kuchařka   
Žílová Hana SOU kuchařka   

 

D – důchodce                       
 



 28  

 
Pedagogický sbor Gymnázia ve Strakonicích ve školním roce 2011/2012 

 
 
 
 

Organizační schéma 

 



 29  

 Gymnázium, Strakonice, Máchova 174   
 organiza ční schéma pro školní rok 20 11/2012   
              
              
   ředitel školy        
   Mgr. Miroslav Hlava        
                      
                  
 zástupce ředitele pro ekonomiku    zástupce statutárního orgánu / ředitele školy pro vzdělání,  
 Libuše Přibylová    výchovu a personalistiku 
        RNDr. Milena Pavlíková 
               
                        
                 
                 
 Provozní zabezpe čení školy   Sekce vzd ělávací činnosti   Sekce výchovné činnosti  
                  
 personalistka  PK ČJ  PK matematiky  výchovný poradce 
 Petra Zemenová  PhDr. Květa Rysová  Mgr. Zuzana Jůzlová  Mgr. Miroslav Hlava 
                  
 správce budov  PK AJ  PK fyziky  metodik rizikového chování 
 Milan Poustka  Eva Vachlerová  Mgr. Jindřich Vaněček  Mgr. Ivana Járová 
                  
 preventista PO, CO  PK NJ  PK IVT  psycholožka 
 Milan Poustka  Jiřina Švarcová  RNDr. Milena Pavlíková  Mgr. Zuzana Kostková 
                  
 poradce pro BOZP  PK chemie  PK biologie  environmentální výchova 
 Ing. Josef Chalupa  RNDr. Alena Trávníčková  Mgr. Markéta Volmutová  Mgr. Veronika Kovářová 
                  
 zdravotník školy  PK zeměpisu  PK dějepisu  ICT koordinátor 
 Petra Zemenová  Mgr. Miluše Jirsová  Mgr. Alena Klichová  Mgr. Barbora Kadlecová 
                  
 sekce úklidu  PK ZSV  PK TV  evropské vzdělávací projekty 
 Milan Poustka  Mgr. Ivana Járová  Mgr. Martin Plaček  Mgr. Václav Kůla 
                  
 školní jídelna  PK VV  PK HV  sekce zahraničních kontaktů 
 Dagmar Matějková  Mgr. P. Lukačevičová  Mgr. Kubelková  Ing. Dana Křížová 
               
           OChČMS 
           Mgr. Milan Janda 
               
           knihovna  
           Jiřina Švarcová 
               
 Samosprávné orgány         kronika školy 
            PaeDr. Zdeňka Křížová 
 Rada školy           
 Ing. Karel Vlasák           
               
 Nadační fond Gymnázia Strakonice           
 Ing. Pavel Míka           
               
 Odborová organizace           
 Ing. Josef Chalupa           
               
 Klub nadaných dětí           
            
              



 30  

Vzdělávání pedagogů ve školním  roce 2011/2012 
 
Učitelům gymnázia byla umožněna účast na řadě vzdělávacích akcí pořádaných akreditovanými 
organizacemi, a to zejména Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. Náklady na akce byly 
hrazeny z rozpočtu školy. Vzdělávací akce jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
 
Vedení školy 
Datum Ředitel+zást. 

ředitele 
Tématické zaměření Školící instituce Časový 

rozsah 
Finanční 
náročnost 

14.9. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

12.10. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

9.11. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

22.11. Pavlíková Seminář pro ředitele a 
zástupce ředitele 

OŠMT České 
Budějovice 

půldenní Cest. 0,- 

14.9. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

7.12. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

11.1. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

18.1. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

6.2. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

22.2. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

14.3. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

18.4. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

23.5. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

20.6. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

9.7. Pavlíková Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky 

Pedagogická fakulta  
UK Praha 

celodenní Cest. 0,- 

 
  
Cizí jazyky    
1.11. Křížová D. Jak vyjít vstříc potřebám 

prac.trhu - NJ 
Verlag Hueber Praha půldenní Cest. 305,- 

23.3. Křížová D. Euregio Euregio- Bavorský les, 
Šumava  Freyung 

celodenní Cest. 76,- 

21.6.. Křížová D. Euregio Gymnázium Český 
Krumlov 

celodenní Cest. 257,- 

  
 
 



 31  

Ostatní ped. pracovníci     
23.-
25.8. 

Míková, 
Trávníčková 

Letní škola pro 
střed.učitele CH 

VŠCHT Praha Dvouden
ní 

Škol. 0,- 
Cest. 
1326,- 

31.8. Kůla, 
Přibylová 

EU peníze školám Jihočeský kraj České 
Budějovice 

Celodenní  

21. 9. Jirsová Využití GPS a PDA ZČU Plzeň Půldenní Cest. 240,- 
11.10. Kůla, 

Přibylová 
EU peníze školám Jihočeský kraj České 

Budějovice 
Celodenní  

13.10. Lešáková, 
Kovářová 

WELS JČU České Budějovice Celodenní Cest. 452,- 

19.10. Jirsová Úvod do geoinformatiky ZČU Plzeň Půldenní Cest. 256,- 
2.11. Rysová Kýč a popkultura Národní ústav pro 

vzděl. a další 
vzdělávání ped. 
Pracovníků  Praha 

Celodenní Škol. 0,- 
Cest. 329,- 

9.11. Jirsová Praktické využití  
Google Earth 

ZČU Plzeň Půldenní Cest. 256,- 

23.11. Jirsová Práce s geografickým 
informačním systémem 

ZČU Plzeň Půldenní Cest. 240,- 

6.12. Prokopec Seminář učitelů 
informatiky SŠ 

ZČU Plzeň Celodenní Cest. 280,- 

7.12. Jirsová Práce s geografickým 
informačním systémem 

ZČU Plzeň Půldenní Cest. 240,- 

25. 1. Járová Evropa 2045 – výuka 
ZSV 

Filozofická fakulta a  
MFF UK Praha 

Celodenní Cest. 231,- 

2.2. Miková Jeden den s fyzikou MFF UK Praha Celodenní Cest. 370,- 
13.2. Rysová Redakční rada SPN Praha Celodenní Cest. 329,- 
22.3. Kadlecová Seminář PISA MŠMT Praha Celodenní Cest. 209,- 
28.3. Járová Etická výchova MŠMT Praha Celodenní Cest. 289,- 
22.-
25.3. 

Vaněček Doškolovací kurz 
instruktora lyžování 

BP Sport České 
Budějovice 

Čtyřdenní Škol. 
2890,- 
Cest. 
1871,- 

26.4. Rysová Revize RVP pro 
základní vzdělávání 

MŠMT Praha Celodenní Cest. 333,- 

11.6. Rysová Redakční rada SPN Praha Celodenní Cest. 329,- 
 
 
 
Studium  v roce 2011/2012 
  

RNDr. Milena Pavlíková PF UK Praha  - Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky dokončeno 

Mgr. Václav Kůla PF ZČU Plzeň – Anglický jazyk pro SŠ 1. ročník 

Libuše Přibylová PF UK Praha - specializace v pedagogice, školský management 4. ročník 

Mgr. Miroslav Žitný Historické vědy – české dějiny (doktorské studium), FF JČU  1. ročník 



 32  

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
NA VEŘEJNOSTI 
 
 
Vzdělávací projekty 
 
Na předcházející významné projekty 
strakonického gymnázia Zmizelí sousedé 
(Menora, sborník) a Jeden svět na 
školách: holocaust, proměny 
antisemitismu a extremismu 
v současnosti (cyklus besed s Arnoštem 
Lustigem, Markétou Mališovou, prof. 
PhDr. Tomášem Halíkem, Th.D., Dagmar 
Šímovou a režisérem Hynkem Bočanem, 
kardinálem Miloslavem Vlkem a hercem 
Ondřejem Vetchým) navazovaly v tomto 
školním roce další akce pro naše studenty i 
veřejnost. Pozvání na besedu tentokrát 
přijal pan Asaf Auerbach, jedno 
z „Wintonových dětí“. Tématem besed 
byly jejich celoživotní filozofické, 
společenské i ryze osobní postoje, stejně 
tak i jejich optimistický pohled do budoucnosti.           Asaf Auerbach, jedno z „Wintonových dětí“  
             
 
 
 
Expedice do Izraele 
 
Vyvrcholením několikaletého projektu Zmizelí sousedé byla od 20. – 28. října 2011 expedice našich 
studentů s koordinátorem projektu Mgr. Pavlem Sekyrkou do Izraele. Účastníci se seznámili 
s kulturou Židů, Arabů, křesťanů, životním stylem beduínů a s kulturním dědictvím, které je řazeno 
v souvislosti pochopení evropské kultury jako klíčové. Částkou 11.000,- Kč podpořil tento projekt i 
zřizovatel gymnázia. 
 

   
 
 
 
 



 33  

 
Jazykové aktivity 
 
K dalším velmi zdařilým projektům školního roku 2011/2012 řadíme Vídeň, studenti měli možnost 
poznat např. Schönbrunn, Hofburg, Stephansdom, Donauturm (Mgr. Jana Slancová) a Řím (Mgr. 
Milena Slavíčková). Návštěva Říma proběhla ve spolupráci s Obchodní akademií v Písku. Poprvé 
v historii gymnázia se podařilo uspořádat exkurzi pro španělsky se učící studenty do Katalánska. 
Vedoucí tohoto projektu byla Mgr. Klichová. Všechny projekty měly především jazykově poznávací 
charakter. 

   
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Studenti Gymnázia Strakonice v Římě 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exkurze do Katalánska – Mgr. Alena Klichová se studenty na schodech Casa Milá 



 34  

Geografické pořady 
 

Tento školní rok byla zapojena většina studentů 
do cyklu geografických přednášek. Úvod roku tradičně 
obstarala agentura Pohodáři. Pan Dufek a Kratochvíl 
v MěDK ve Strakonicích seznámili naše studenty 
s pořadem 

„Guatemala 
2012: 

mayské 
poselství“. 
Vynikající 

úroveň májí dlouhodobě pořady agentury Planeta Země 
3000. Tentokrát s tématem  Čína – říše mocného draka. 
Své osobní zkušenosti a zážitky z cest po Barmě 
studentům předala také naše bývalá kolegyně RNDr. 
Milena Beranová. 
 
 
 
 
 
Přírodovědné předměty 
 
Kromě klasické výuky se podařilo vyučujícím přírodovědných předmětů rozšířit a obohatit výuku 
o celou řadu zajímavých exkurzí, přednášek, besed a soutěží: 
- exkurze do Prahy: Chemie – věda v ulicích 
- exkurze z chemie: Lyckeby – Amylex Horažďovice 
- přednáška MUDr. Michala Pelíška – cévní mozkové poruchy  
- exkurze do Prahy: Chemický jarmark 
- beseda „Ropa“ s absolventem strakonického gymnázia Ing. Václavem Loulou, Benzina s. r. o.  
- exkurze do jaderné elektrárny Temelín, Skupina ČEZ 
- beseda „Co víš o energetice“, ing. Bohdan Zronek, JE Temelín 
- exkurze z fyziky do technologického parku Techmánie Plzeň 
 
 
 
Finanční gramotnost 
 
Volitelný seminář  finanční gramotnosti a hodiny 
základů společenských věd  několikrát během 
školního roku obohatila ekonomická hra 
společnosti Ekogram -  Virtulife . Princip hry je 
založený na simulaci základů finančního 
hospodaření v rodině. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35  

 
Výchovně  vzdělávací projekt EXIT TOUR 
 
Významnou celodenní aktivitou pro 360 studentů  prvních, druhých a třetích ročníků byl projekt  
EXIT TOUR  – turné televizního programu EXIT316 MISE, kterým škola naplňovala cíle 
Minimálního preventivního  programu. K hlavním tématům patřilo následující: 
 

- jak si nenechat ublížit – Radek Pospíšil 
- život v závislostech – Petr  Březina 
- dvakrát zachráněné dítě – Thomas Graumann 
- nebezpečí sekt –Václav Vácha 
- o nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti –Tomáš Řehák 
- Image in USA – americká rocková kapela 
 

 
Skupina Divine Attraction zahajuje program Exit Tour na Gymnáziu Strakonice 

 

 
Thomas Graumann – dvakrát zachráněné dítě – při besedě se studenty 



 36  

Putovní výstava  „Operace Anthropoid“ 
 
Společnost pro dobré soužití a Gymnázium Strakonice společně připravili pro studenty a širokou 
veřejnost putovní výstavu „Operace Anthropoid“.  Projekt zpracovaný na motivy knižní trilogie 
Jaroslava Čvančary Někomu život, někomu smrt a knihy Jaroslava Čvančary Heidrich. 
Operace Anthropoid byl krycí název pro paradesantní výsadek vyslaný během druhé světové války 
z Anglie na území Protektorátu Čechy a Morava. Parašutisté Jozef Gabčík a Jan Kubiš se přesně před 
70 lety vrátili z Anglie do své vlasti, aby v ní provedli atentát na říšského protektora Reinharda 
Heydricha. 

           
Ing. Josef Kalbáč, externí poradce prezidenta republiky, při prohlídce výstavy 

 

 
Výstavu zaštítil  senátor Ing. Bc. Miroslav Krejča, Csc. 



 37  

Investiční projekty 
 
 

 
Nová školní knihovna 

 

Výrazným počinem bylo vybudování nové školní knihovny, studovny a psychologické poradny a 
zahájení provozu v těchto prostorách, které byly získány rekonstrukcí nevyužívaných skladů 
v přízemí pavilonu školní jídelny. Došlo tak k sestěhování žákovské a učitelské knihovny z původních 
nedůstojných prostor do moderního interiérového celku. Součástí je i nová psychologická poradna, 
jejíž  oddělený prostor umožní intimitu žáka při konzultaci problému se školní psycholožkou. 
Celkový náklad na vybudování těchto prostor byl 549.000,- Kč.  
 

V přízemí školní jídelny (bývalé chladící boxy) také započala I. etapa rekonstrukce školního klubu, 
jehož otevření se chystá na podzim roku 2012.  

 
Pro školní kuchyni byly zakoupeny dva nové varné kotle v celkové hodnotě 271.960,-Kč a pečící 
pánev v hodnotě 102214,- Kč. 
 

Židle do školní knihovny a kancelářské stoly do  kabinetů  učebního pavilonu U1 přišly 
na 122836,- Kč. 
 

Celkem 127.000,- Kč stála oprava a zateplení střechy služebního bytu školníka.  
 
 
 
 
 



 38  

 
Organizace školních a mimoškolních aktivit 
 
Během školního roku organizovalo Gymnázium Strakonice řadu mimoškolních aktivit, které jsou 
podrobněji uvedeny v „Ročence Gymnázia Strakonice 2011/2012“. Proto uvádíme jen některé 
aktivity: 
-     nové webové stránky školy - www.gymstr.cz a facebook profil 
-    NSZ – Národní srovnávací zkoušky -  pořadatelství na gymnáziu (SCIO) 
-     vznik Klubu nadaných dětí s podporou společnosti Mensa ČR 
- 4 maturitní plesy 
- reprezentační ples školy s charitativním podtextem 
- besedy a přednášky na téma drogové prevence 
- besedy a přednášky ze sexuální výchovy – „Čas proměn,“ „S Tebou o Tobě“ 
- semináře s odbornou tematikou (např. ekonomie, politologie, právo) 
- kroužky deskriptivní geometrie, programování, francouzského jazyka, lehké atletiky,.. 
- pěvecký sbor pod vedením Mgr. M. Mikové, Ph.D. 
- divadelní kroužek – DOGA – Mgr. F. Kos, Mgr. L. Kubelková 
- organizační zajištění veřejných humanitárních sbírek „Bílá pastelka“ a „Srdíčkový den“ 
- pořádání okresních kol olympiád v českém, anglickém, německém jazyce a v zeměpise  
- pořádání sportovních soutěží (košíková, volejbal, atletika) 
- pořádání některých akcí DVPP – Učíme se na zkoušku PET - AJ 
- spolupořádání přednášek  Českého svazu ochránců přírody 
- cyklus vlastních geografických přednášek pro veřejnost   
- spolupořádání akcí a přednášek se Šmidingerovou knihovnou ve Strakonicích 
- prezentace gymnázia široké veřejnosti – Burza škol, DOD 
- finanční zabezpečení studia ugandského chlapce Paula Waliga z příspěvků 

zaměstnanců (tzv. „adopce na dálku“) 
- spolupráce s ÚP Strakonice – pracovník na VPP 
 
 

Paul Waligo 
 
 
 

   
Fotografie z vlastních geografických přednášek pro veřejnost 

 
 



 39  

Nadační fond Gymnázia Strakonice  
 
- z finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Strakonice byly hrazeny především  semináře  

a soustředění žáků z  různých předmětů, ceny pro školní kola soutěží, ročenka 2011/2012, jízdné 
na některé mimoškolní akce, činnost pěveckého sboru, činnost divadelního kroužku, aktivity 
Klubu nadaných dětí a projektová činnost. 

- předsedou NF Gymnázia Strakonice je ing. Pavel Míka 
 
Partneři školy 
 
Gymnázium Strakonice spolupracuje s celou řadou institucí, úřadů, vysokých škol a významných 
regionálních firem. 

 
 

 
 
 



 40  

Družební styky 
 
V tomto školním roce nadále  pokračovaly výměnné družební akce jak mezi žáky, tak mezi učiteli 
s družebními bavorskými školami, a to s Gymnáziem J. A. Schmellera v Nabburgu a s Gymnáziem 
R. Kocha v Deggendorfu. Byl realizován i vzájemný výměnný týdenní studijní pobyt žáků 
Gymnázia Nabburg na Gymnáziu Strakonice a žáků našeho gymnázia v Nabburgu. 
 

   
 Společné foto studentů Gymnázia Strakkonice a Gymnázia Nabburg ve Strakonicíh 
 
 
 
 
 

 
 
 
V rámci německo-českého projektu Euroregio – Gastschuljahr získala roční 
studijní pobyt na partnerské škole Robert Koch gymnasium v Deggendorfu 
studentka čtvrtého ročníku Michaela Náprstková. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 41  

Ročenka Gymnázia Strakonice 
 
Součástí výchovně vzdělávacího procesu byla řada exkurzí, besed, přednášek, návštěv filmových a 
divadelních představení. Podrobné informace o této problematice – a nejenom o ní – podává 

„Ročenka Gymnázia Strakonice 2011/2012“, která je 
financována z prostředků Nadačního fondu Gymnázia 
Strakonice. Tuto ročenku si mohou zakoupit žáci gymnázia, 
popřípadě uchazeči o studium na Dni otevřených dveří 
Gymnázia Strakonice a na Burze SŠ ve Strakoniccích. 
Několik výtisků je zdarma dodáno i základním školám okresu 
Strakonice, Úřadu práce Strakonice, Šmidingerově knihovně, 
Okresnímu archivu a MÚ Strakonice. Ročenka podává 
neformálním způsobem obraz o životě Gymnázia Strakonice 
v daném školním roce. Obsahuje přehled žáků jednotlivých 
tříd a jejich fotografie, přehled vyučovaných předmětů, 
vyučujících, přehled zájmové činnosti žáků, výsledky 
maturit, přijímacího řízení do Gymnázia Strakonice, u 
absolventů gymnázia i výsledky přijímacího řízení na vysoké 
školy, výsledky olympiád a soutěží, obsah přijímacích 
zkoušek pro osmileté i čtyřleté studium, kalendárium všech 
akcí Gymnázia Strakonice v daném školním roce a příspěvky 
žáků i vyučujících. Výše uvedené akce jsou prezentovány 
v kalendáriu školního roku 2011/12. 

 
 
Sportovní kurzy 

 
Dva sportovně-turistické kurzy pro třetí 
ročníky proběhly v měsíci září 2011 
v Jestřábí pro 3.B a septimu, v červnu ve 
Vranově pro 3.A a v Jestřábí pro 3.C. 
Jejich náplní je pěší turistika, 
cykloturistika, vodácký výcvik a pobyt 
v přírodě. 
 
Lyžařské výcvikové kurzy pro studenty 
sekundy a  prvních ročníků čtyřletého 
studia proběhly v lednu 2012 v rakouském  
Hochfichtu s ubytováním na české straně 

Lipna – v Jestřábí a v únoru 2012 v rakouských 
Alpách, v Zell am See (Saalbach, Hinterglemm). 
 
Všechny kurzy byly zajištěny vlastními 
kvalifikovanými pedagogickými pracovníky, 
popřípadě odbornými instruktory. Lékařskou 
službu na lyžařských kurzech škola zajistila ve 
spolupráci s MUDr. Chalupou a MUDr. 
Holákem z chirurgického oddělení Nemocnice 
Strakonice a MUDr. Svachovou ze záchranné 
služby JČK v Písku. 

    
 



 42  

KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2011/2012 
 
 

 Akce Třídy 

16. 9. 
Beseda s panem Asafem Auerbachem, jedním z 
„Wintonových dětí“ 3.A, 3.C 

19. – 23. 9. Cykloturistický kurz – Jestřábí 3.B, septima 

20. 9. 
Beseda „Guatemala 2012: mayské poselství“, agentura 
Pohodáři, MěDK Strakonice 

sekunda, tercie, kvarta, 
kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, sexta, 
2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.C, 
semináře ze zeměpisu 

20. 9. Exkurze do Prahy: Chemie – věda v ulicích seminář z chemie 
22. 9. Exkurze z chemie: Lyckeby – Amylex Horažďovice sexta, 2.A 

22. 9. 
Přednáška Cévní mozkové poruchy – MUDr. Michal 
Pelíšek seminář z biologie 

23. 9. Exkurze do Prahy: Chemický jarmark 1.C 
29. – 30. 9. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.A 

30. 9. Exkurze z chemie: Lyckeby – Amylex Horažďovice 2.B, 2.C 

3. 10. 
Beseda S tebou o tobě, paní Růžena Kalátová, MP 
Promotion, s. r. o. kvinta, 1.A, 1.B 

3. 10. 
Beseda Čas proměn, paní Růžena Kalátová, MP 
Promotion, s. r. o. prima 

3. – 4. 10. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.C 
6. 10. Exkurze do Prahy: Česká národní banka septima, 3.B 
13. 10. Exkurze do Prahy: Česká národní banka 3.C, část 3.A 

18. 10. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: Virtulife (základy 
finančního hospodaření v rodině) semináře ze ZSV 4. ročník 

 
Exkurze do Českých Budějovic: Planetárium, divadelní 
představení tercie 

20. 10. 
Výstava o strakonickém rodákovi Jindřichu Jindrákovi, 
Muzeum Středního Pootaví, Strakonice skupina Hv 

20. – 28. 
10.  Exkurze do Izraele zájemci 

24. – 25. 
10. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.B 

25. 10. 
Výstava o strakonickém rodákovi Jindřichu Jindrákovi, 
Muzeum Středního Pootaví, Strakonice skupina Hv 

31. 10. – 1. 
11. Adaptační kurz, Střelské Hoštice kvinta 

2. 11. 
David Copperfield, filmové představení v anglickém 
jazyce, České Budějovice zájemci 

3. 11. Beseda o principu fungování bankovních institutů seminář ze ZSV 4. ročník 
3. 11. Beseda o principu fungování bankovních institutů seminář HAS 
9. 11. Den otevřených dveří  
9. 11. Burza středních škol  
10. 11. Beseda – Ropa, Ing. Václav Loula, Benzina s. r. o. septima, 3.A, 3.B, 3.C 

10. 11 
Exkurze do Prahy: Židovské vzdělávací centrum, 
prohlídka – barokní architektura, synagogy, hřbitov seminář z dějepisu 4. ročník 

15. 11. Přednáška: Evoluce člověka, Mgr. Pavel Duda 
semináře z biologie 3. a 4. 
ročník 

21. 11. Čtvrtletní pedagogická rada  



 43  

22. 11. 
Přednáška Fyzikální aspekty doby rudolfinské,  
RNDr. František Jáchim 

septima, 3.B, seminář 
z dějepisu 4. ročník, 3.A, 
3.C, seminář z fyziky 4. 
ročník 

28. 11. Třídní schůzky  

29. 11. 
Divadelní představení J. P. Cami: Centrální zádrhel, 
Rytířský sál strakonického hradu 

septima, 3.A, 3.B, 3.C, 
sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

1. 12. 
Exkurze do Vídně: Schönbrunn, Hofburg, Stephansdom, 
Donauturm sexta, 2.B 

5. 12. Mikulášská nadílka kvarta 
7. 12. Exkurze do Prahy: Poslanecká sněmovna ČR septima, oktáva 

7. 12. 
Exkurze do Prahy: velvyslanectví SRN, Šternberský 
palác 2.A 

12. 12. Exkurze do pivovaru oktáva 
13. 12. Vánoční koncert Pěveckého sboru Gymnázia Strakonice 1.O, kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 
13. 12. Exkurze do pivovaru 4.C 
15. 12. Exkurze do pivovaru  4.A 
19. 12. Exkurze do pivovaru 4.B 
20. 12. Jana Eyrová, filmové představení, kino Oko kvarta, sexta, 2.A, 2.B, 2.C 
20. 12. Jana Eyrová, filmové představení, kino Oko kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 
20. 12. Ekologická přednáška o Šumavě oktáva, 4.A 
20. 12. Ekologická přednáška o Šumavě 4.B, 4.C 

21. 12. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: Virtulife (základy 
finančního hospodaření v rodině) seminář ze ZSV 4. ročníky 

21. 12. 
Vánoční koncert primy pro Hv 2. ročníků a Hv 2. ročníků 
pro primu prima + skupina Hv 

6. 1. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice septima 

10. 1. Planeta Země 3000: Čína – říše mocného draka 
sekunda, tercie, kvarta, 
sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

11. 1. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice 3.A 
12. 1. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice kvarta 

15. – 20. 1. LVZ Hochficht sekunda, část 1. ročníků 
17. 1. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice 3.C 

22. – 27. 1. LVZ Hochficht 1.C + část 1. ročníků 
23. 1 Pololetní pedagogická rada  
24. 1. Exkurze do jaderné elektrárny Temelín seminář z fyziky 4. ročníky 
25. 1. Beseda „Co víš o energetice“  3. ročníky 
28. 1. Maturitní ples 4.B 4.B 

31. 1. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: Virtulife (základy 
finančního hospodaření v rodině) skupina HAS 4. ročník 

3. 2. Maturitní ples oktávy oktáva 
6. 2. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice 3.B 
13. 2. Beseda o NKÚ, Ing. Ladislava Slancová, NKÚ 3. ročníky 
18. 2. Maturitní ples 4.A 4.A 

19. – 24. 2. LVVZ Zell am See část 1. ročníků 
21. 2. Koncert Vývoj rockové hudby od 50. let, p. Želinský tercie, kvarta, Hv 1. ročník 

21. 2. 
Strašidlo Cantervillské, divadelní představení v 
anglickém jazyce, České Budějovice zájemci 

27. 2. Soudní jednání, Okresní soud Strakonice 3.C 



 44  

28. 2. Anonym, filmové představení, kino Oko, Strakonice oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 
29. 2. Anonym, filmové představení, kino Oko, Strakonice septima, 3.A, 3.B, 3.C 
3. 3. Maturitní ples 4.C 4.C 

11. – 16. 3. Exkurze do Říma zájemci 
13. 3. Barma, přednáška ze zeměpisu, PhDr. Milena Beranová sexta, 2.B 

13. 3 Agora – debatní seminář 
semináře ze ZSV – 3. 
ročník 

15. 3. 

Finanční gramotnost, přednáška, Ing. Vendula 
Hodánková, Ing. Dagmar Divišová, Hospodářská komora 
ČR 3.B 

16. 3. 

Finanční gramotnost, přednáška, Ing. Vendula 
Hodánková, Ing. Dagmar Divišová, Hospodářská komora 
ČR septima 

16. 3. Reprezentační ples školy  

20. 3. 

Exkurze do Prahy: Státní opera: P. I. Čajkovskij – balet 
Spící krasavice – Poslední dcera cara, Novoměstská 
radnice: Neviditelná výstava, Obecní dům: 30 let tvorby 
Blanky Matragi skupina Hv 

22. 3. Pilotní testování SCIO – M, ZSV, Bi 4. ročníky 

22. 3. 

Finanční gramotnost, přednáška, Ing. Vendula 
Hodánková, Ing. Dagmar Divišová, Hospodářská komora 
ČR 3.A, 3.C 

26. 3. Testování žáků PISA vybraní žáci 1. ročníků 
28. 3. Testování IQ – Mensa ČR zájemci 

3. 4. 
West Side Story, filmové představení, kino Oko, 
Strakonice kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

3. 4. 
Exkurze Škoda auto, Mladá Boleslav, výstava Human 
Bodies, Praha 3.C 

4. 4. 
West Side Story, filmové představení, kino Oko, 
Strakonice sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

10. 4. Hodina moderní chemie, VŠCHT Praha 
septima, 3.A, 3.B, 3.C, 
seminář z Bi 4. ročník 

11. 4. 
Velké podmořské dobrodružství, filmové představení, 
kino Oko, Strakonice 1.O, sekunda, tercie 

12. 4. Exkurze do Prahy: výstava Human Bodies, Zoo Praha septima, 3.B 
 Exkurze z fyziky, Techmánie Plzeň sexta, 2.C 

13. 4. Maturitní písemná práce z Vv maturanti z Vv 

15. – 20. 4. 
Výměnný pobyt žáků Gymnázia Nabburg (SRN) ve 
Strakonicích 2. ročníky 

16. 4. Sex, AIDS, nevěra – přednáška, p. Tomáš Řehák kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 
16. 4. Čtvrtletní pedagogická rada  

19. 4. 
EXIT TOUR – turné televizního programu EXIT316 
MISE – Minimální preventivní program 

kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, sexta, 
2.A, 2.B, 2.C, septima, 3.A, 
3.B, 3.C 

21. – 29. 4. Barcelona, Španělsko – poznávací exkurze zájemci Ki + Sx 
23. 4. Přijímací zkoušky do primy  
23. 4. Třídní schůzky  
25. 4. Pedagogická rada 4. ročníků  
27. 4. Poslední zvonění 4. ročníků oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

2. – 11. 5. Didaktické testy a písemné práce společné části maturitní oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 



 45  

zkoušky 
3. 5. Den Austrálie, Oceánie a Antarktidy, ZŠ Dukelská sekunda 

4. 5. 
Exkurze – Památník Karla Čapka Strž, Praha: Veletržní 
palác, Národní divadlo: Radúz a Mahulena 3.C 

9. 5. Loutky – výstava ZUŠ, strakonický hrad sekunda 
9. 5. Exkurze – Husitské muzeum Tábor 2.B 
10. 5. Exkurze – ZOO Praha,výstava Human Bodies 2.A, 2.C 

13. – 18. 5. 
Výměnný pobyt žáků Gymnázia Strakonice v Nabburgu 
(SRN) 2. ročníky 

15. 5. Loutky – výstava ZUŠ, strakonický hrad Vv 2. ročník 

16. 5. 
Beseda o Dětském centru, Mgr. Martin Karas, ředitel 
Dětského centra Jihočeského kraje sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

16. 5. Exkurze do čistírny odpadních vod prima 
16. 5. Loutky – výstava ZUŠ, strakonický hrad 1.B, 1.C 
17. 5. Loutky – výstava ZUŠ, strakonický hrad prima 
17. 5. Loutky – výstava ZUŠ, strakonický hrad kvinta, 1.A 

21. – 25. 5. Ústní maturitní zkoušky oktáva, 4.B 
31. 5. – 3. 

6. Školní výlet – Zadní Třebáň sekunda 
4. – 5. 6. Školní výlet + exkurze – Hluboká nad Vltavou 2.A 
4. – 8. 6. Sportovně-turistický kurz – Vranov 3.A 
4. – 8. 6. Sportovně-turistický kurz – Jestřábí 3.C 
4. – 5. 6. Školní výlet – Lipno 1.C 
4. – 5. 6. Školní výlet + exkurze – Třeboň 2.C 

5. 6 – 6. 6. Školní výlet + exkurze – Český Krumlov kvarta 
6. – 7. 6. Školní výlet – Vítovice 3.B 
7. – 8. 6. Školní výlet – Černá v Pošumaví 1.A 
7. – 8. 6. Školní výlet – Karlštejn septima 
7. – 8. 6. Školní výlet – Hořice na Šumavě sexta 
6. – 7. 6. Školní výlet – Mokrosuky, Sušice 2.B 
8. – 9. 6. Školní výlet – Úbislav tercie 

8. 6. 
Slavnostní předání maturitních vysvědčení, Kapitulní síň 
strakonického hradu 4. ročníky 

11. 6. Exkurze – Úřad práce kvarta 
26. 6. Pedagogická rada – II. pololetí  

27. – 28. 6. Školní výlet – Otava kvinta 
27. – 28. 6. Adaptační kurz – Střelské Hoštice prima 

29.6. Slavnostní zakončení vyučování ve II. pololetí  
 



 46  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE ČŠI 
 
Česká školní inspekce provedla ve dnech 27. – 30. března 2012 hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 
souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona a hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 185 odst. 1 
školského zákona. 
 
Závěry: 
 
Vzdělávací nabídka školy odpovídá podmínkám zařazení do rejstříku škol a školských zařízení, 
priority vzdělávání se shodují s koncepčními záměry školy. 
 
Průběh vzdělávání směřuje k podpoře rozvoje osobnosti žáka v souladu s profilací školy a se 
zásadami a cíli školského zákona. Bezpečnost a ochrana zdraví žáků jsou zajištěny. 
 
Při výuce je využívána moderní didaktická technika a informační technologie. Metody a formy výuky 
podporují aktivní učení žáků. 
 
Posuzované školní vzdělávací programy jsou zpracovány v souladu s příslušnými rámcovými 
vzdělávacími programy. 
 
Při přijímání ke studiu, v průběhu vzdělávání i při jeho ukončování je dodržen rovný přístup ke 
vzdělání a jsou zohledňovány vzdělávací potřeby jednotlivce. 
 
Škola provádí účinnou prevenci rizikového chování žáků, školních úrazů a školní neúspěšnosti. 
Přispívá k ní kvalitní poradenský systém školy ve spolupráci s poradenskými zařízeními. 
 
Řízení pedagogického procesu z hlediska plánování, organizace provozu i z pohledu kontrolního 
systému jsou na vynikající úrovni. 
 
Škola využívá finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu v souladu s účelem, na který byly 
přiděleny. Má dostatečné množství materiálních a finančních zdrojů pro realizaci obsahu vzdělávání. 
Škole se daří získávat finanční prostředky i z dalších zdrojů, je zapojena do řady projektů. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 47  

ŠKOLSKÁ RADA GYMNÁZIA, STRAKONICE, MÁCHOVA 174 
 

Nové složení školské rady Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 od listopadu 2011: 

- zástupci zřizovatele 

Ing. Karel Vlasák, předseda školské rady 

RNDr. Ladislav Havel  

- za rodičovskou veřejnost 

Ing. Arch. Dana Zákostelecká 

Bc. Renáta Škodová 

- zástupci z řad pedagogického sboru 

Mgr. Milan Janda 

Mgr. Václav Kůla 

 



 48  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ŘENÍ ŠKOLY  
 
Závazné ukazatele 
 
Pro rok 2011 byl stanoven jako závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců na 58,7. 
Skutečnost na Gymnáziu Strakonice k 31. 12. 2011 byla 58,7 přepočtených zaměstnanců. 
 
Neinvestiční prostředky celkem ve výši 29.735.453,- Kč. 
Dotace na přímé náklady ve výši  24.441.000,- Kč byla plně vyčerpána.  
Dotace na rozvojový program – Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků 
s vysokoškolským vzděláním, kteří splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb. 
o pedagogických pracovnících 858.000 Kč byla plně vyčerpána. 
Dotace na rozvojový program MŠMT – Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci společné 
části maturitní zkoušky – 14.400,- Kč byla plně vyčerpána. 
Dotace na provozní náklady ve výši 4.296.000,- Kč byla zcela vyčerpána.  
Prostředky z Dispozičního fondu Česká republika – Svobodný stát Bavorsko ve výši 62.168,- Kč 
budou zaslány v roce 2012. 
Příspěvek na Veřejně prospěšné práce byl ve výši 75.143,- Kč. 
Granty z podpory reprezentace Jihočeského kraje byly ve výši 51.000,- Kč 
 
Prostředky na platy stanovené rozpočtem na rok 2011 ve výši 18.291.000,- Kč, byly zcela 
vyčerpány. 
Organizace měla v rozpočtu v roce 2011 vyčleněny jako účelové položky: 
1) Rozvojový program – Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s vysokoškolským 

vzděláním, kteří splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících ve výši 858.000,- Kč.  

2) Rozvojový program MŠMT – Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci společné části 
maturitní zkoušky ve výši 14.400,- Kč. 

3) prostředky na OPPP ve výši 165.000,- Kč, které byly plně spotřebovány. 
4) přímé ONIV  ve výši 385.000,- Kč byly zcela vyčerpány. 
 
  
 
Předepsané odvody 
 
V roce 2011 nedošlo k překročení limitu mzdových prostředků, částka mzdových prostředků 
v celkové výši 18.291.000,- Kč byla v plné výši vyčerpána. V souladu s rozpočtem bylo i čerpání 
prostředků OPPP, které byly rovněž vyčerpány v plné výši tj. v částce 165.000,- Kč. Všechny 
závazné ukazatele “prostředky na platy” a ostatní platby za provedené práce byly v souladu s danými 
nařízeními.  



 49  

Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele 
 
V roce 2011 mělo zařízení výnosy z pronájmu majetku zřizovatele ve výši 79.156,26 Kč 
 
Naše organizace neměla žádné výnosy z prodeje majetku zřizovatele. 
 
 
 
Hospodářský výsledek a jeho použití 
 
V roce 2011 skončila organizace své hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem (dle 
Výkazu zisku a ztrát). V hlavní činnosti byl dosažen zisk 0,- Kč. Doplňková činnost byla zisková, zisk 
zde činil 70.488,93 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek bude přidělen do rezervního fondu 
po schválení zřizovatelem. 

 
Čerpání mzdových prostředků bylo v roce 2011 v souladu s metodickými pokyny MŠMT. Všechny 
přidělené mzdové prostředky pro obě součásti tj. 18.291.000,- Kč byly vyčerpány. Rozvojový 
program – Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s vysokoškolským vzděláním, kteří 
splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících ve výši 
858.000,- Kč. Rozvojový program MŠMT – Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci 
společné části maturitní zkoušky ve výši 14.400,- Kč. 
 
 
V plné výši byly vyčerpány prostředky OPPP, tj. 165.000,- Kč. Příděly FKSP byly provedeny 
v zákonné výši 1%,  tj. 183.451,- Kč. 
 
Do fondu odměn nebyly přiděleny finanční prostředky. 
 



 50  

PROTOKOL  
 
Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 projednala dne 29. 10. 2012 
Výroční zprávu o činnosti Gymnázia, Strakonice, Máchova 174.  
 
Výroční zprávu schvaluje. 
 
 
 
Členové školské rady:  
 
 
Ing. Karel Vlasák, předseda školské rady 

 

RNDr. Ladislav Havel  

 

Ing. Arch. Dana Zákostelecká 

 

Bc. Renáta Škodová 

 

Mgr. Milan Janda 

 

Mgr. Václav Kůla 

 
 
 
 
 
Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě 31. 10. 2012.  
 
 
 



 51  

Partneři školy 
 
Gymnázium Strakonice spolupracuje s celou řadou institucí, úřadů, vysokých škol a významných 
regionálních firem. 

 
 
 
 

 
 


